[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  10 октября 2024 г.  №  3375

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ленинградской области от 30.06.2010 № 156 «О формировании и ведении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области и портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области», постановлением администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 10.11.2010 № 1211/1 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», протоколом от 19.03.2024                            № 05.2-03-1/2024 комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области, администрация Лужского муниципального района                                                 п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить внесение изменений в постановление администрации Лужского муниципального района от 14.06.2024 № 2042 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» (далее – Постановление) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района:

2.1. В течение трех рабочих дней со дня подписания Постановления:

2.1.1. Направить внесение изменений в Постановление (п. 1) в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района для включения в Реестр административных регламентов предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций и размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации Лужского муниципального района Ленинградской области www.luga.ru.

2.1.2. обеспечить внесение утвержденных изменений в Постановление в реестр государственных и муниципальных услуг Ленинградской области.

2.2. Обеспечить исполнение административного регламента (п. 1).
3. Признать утратившими силу постановление администрации Лужского муниципального района от 29.07.2024 № 2514 «Об утверждении проекта внесения изменений в постановление от 14.06.2024 № 2042                                 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                            Ю.В. Намлиев
Разослано: ОАиГ, прокуратура.
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 10.10.2024 № 3375
(приложение)

Внесение изменений в постановление

администрации Лужского муниципального района

от 14.06.2024 № 2042 «Об утверждении административного регламента                            по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения                       в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 14.06.2024 № 2042 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» административного регламента по предоставлению администрацией Лужского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» (приложение к Постановлению; далее – административный регламент) изложить в следующей редакции:

«1.3. Информация о месте нахождения администрации муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области, предоставляющей муниципальную услугу, организации, участвующей в предоставлении услуги и не являющейся многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг, графиках работы,  контактных телефонах, адресах электронной почты размещается:

на информационных стендах в местах предоставления муниципальной  услуги (в доступном для заявителей месте);

на сайте администрации: www.luga.ru.

на сайте Государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - ГБУ ЛО «МФЦ»): http://mfc47.ru/;

на Едином портале государственных услуг (далее – ЕПГУ): www.gosuslugi.ru.

в государственной информационной системе «Реестр государственных  и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области» (далее - Реестр)».

 1.2. Пункт 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:
Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ.

 Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004                           № 190-ФЗ.

постановление Правительства Российской Федерации от 10.08.2005                       № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение».

постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006                          № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

решение Совета депутатов Лужского муниципального района третьего созыва от 09.07.2024 № 261 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Лужского муниципального района Ленинградской области, порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления   муниципальных услуг администрацией Лужского муниципального района Ленинградской области».
Об утверждении внесения изменений                                   в постановление от 14.06.2024 № 2042                                       «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение                                         и нежилого помещения в жилое помещение»